План работы ЦКП БНЦ СО РАН на 2021 год

	№

п/п
	ФИО, должность ответственного лица (телефон, эл.почта)
	Наименование оборудования

Фирма-изготовитель

Страна
	Место нахождения оборудования


	Услуга
	Количество образцов, серий, часов

	
	
	
	
	
	1 кв-л
	2 кв-л
	3 кв-л
	4 кв-л

	1
	Николаев Эрдэм Олегович
Т. 89021638502

frcjocker@gmail.com
	Сканирующий зондовый микроскоп Multimode 8

Bruker
США
	г.Улан-Удэ ИФМ СО РАН ул.Сахъяновой 6 Лаборатория физического материаловедения
	Исследование физических свойств поверхности.
	150ч


	150ч
	150ч
	150ч

	2
	Хамнуева Татьяна Романовна khamnu@mail.ru
	Электронный микроскоп SEM TM-1000 с системой микроанализа  Hitachi TM-1000 Япония 

Система автоматического кариотипирования AxioImager M2 Carl Zeiss
Германия
	ул. Сахьяновой, 6; (каб. 113)


	Получение изображения поверхности образцов, определение химического состава образца
	50 часов
	50 часов
	-
	50 часов

	3
	Андреева Д.Б. 

612363  darima.andreeva@gmail.com
	Система для

элементного

CHNS/0 анализа PerkinElmer2400SeriesII США


	Сахъяновой 6, ИОЭБ к.105
	С высокой точностью производится анализ элементного состава (C, N, H, S) почв, торфов, угля, донных отложений, растений и экстрактов из них.
	проф
	100 обр
	проф
	25 обр

	4
	Гуляев Сергей Миронович 64-55-90, s-gulyaev@inbox.ru
	Центрифуга Avanti J-30 I

Beckman coulter, Inc. США
	ул. Сахьяновой,6,

(виварий) к.420
	Центрифугирование биологических проб, осаждение или разделение фаз.
	образцов –16, серий – 8, 

30 часов.
	образцов – 16, серий – 8, 

30 часов.
	образцов – 16, серий – 8, 

30 часов.
	образцов – 16, серий – 8, 

30 часов.


